Item ex pntia Theodori. De eodem. Palea. Pecunia ecclesiastica furata vel rapta reddat in quadrupli: pprii vero dupli...

Item ex pntia Theodori. De eodem. Palea. Pecunia ecclesiastica furata vel rapta reddat in quadrupli: pprii vero dupli...

Item ex pntia Theodori. De eodem. Palea. Pecunia ecclesiastica furata vel rapta reddat in quadrupli: pprii vero dupli...

cidium: vt. xij. q. ij. qui Chulsi. et ca. qui abstulerit. Nullus clericorum...

Item ex pntia Romano. De eodem. Palea. Si quis clericus furtu fecerit capitale...

Item Anacletus. Sacriligium facit qui pecuniam ecclesie rapit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Item ex cõcilio Hilderdensi. Segregat ab ecclesia clericus qui seruū vel discipulū suū ad eā fugientē dberare psumit.

Ecclia hz carcerem.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

Uide qd le. et no. lxxij. qd. lxxij. qd. lxxij.

vt. xlv. distin. cum beatus.

¶ **Q**ui de atrio vel portibus ecclesie fugientem abstrahit, excommunicatur.

¶ **I**tem ex concilio Triburien. Quis de atrio vel portibus ecclesie fugientem abstrahit, excommunicatur.

¶ **S**i quis contumax vel superbus timorem dei, vel reverentiam sanctarum ecclesiarum non habuerit: et fugientem servum suum vel quem ipse persecutus fuerit, de atrio ecclesie, vel de portibus ecclesie quilibet modo adherentibus, vel qui abstraxerit, punitur: et non geros solidos episcopo coponatur: et ipse publica punitio iudicio episcopi mulctetur.

¶ **S**acrilegium ergo est quoniam quis sacrum violat vel auferendo sacrum de sacro, vel sacrum de non sacro, vel non sacrum de sacro. Dicitur etiam sacrilegium committere qui violentas et impias manus in clericum iniecerit. Porro ipsum sacrilegium duplicem continet penam: pecuniariam videlicet, et excommunicationis. pecuniaria eis perfoluenda est ad quos querimonia sacrilegij pertinet. Unde Joan. papa. viij. scribit omnibus episcopis.

¶ **De multiplici genere sacrilegij, et pena eiusdem.**

¶ **Q**uilibet inuentus fuerit abbatibus, siue personis ad quos querimonia sacrilegij iuste pertinet. xxx. libras exarantati argenti purissimi componat.

¶ **Q**uilibet in duas partes. In prima dicitur quod sacrilegus, xxx. libras argenti de querimonia sacrilegij pertinet. In secunda dicitur quod ecclesie debet habere. xxx. passus pro cimiterio in circuitu, nisi capelle castello: intra quos. xxx. passus si quis iniuriam fecerit in personis, vel inde aliquid auferendo, sacrilegium committit. Similiter committitur sacrilegium auferendo sacrum de sacro: vel non sacrum de sacro: vel sacrum de non sacro, Secunda

da ibi: Sacrilegium committitur. Ad quas, id est quod quis committit querela, et loquitur de ipsius indicibus: et dicit quod iudicatus sitis querela tantum sunt soluenda. xxx. pro emendate violata, non aliam penam preestabituram passus. j. ca. pro.

¶ **S**acrilegium committitur si quis infregit ecclesiam, vel triginta ecclesiasticos passus qui in circuitu ecclesie sunt: vel domos que intra predictos passus fuerint, aliquid inde diripiendo vel auferendo, seu qui iniuriam vel ablationem rerum intulerit clericis arma non deferentibus, vel monachis, siue deo devotis, omnibusque ecclesiasticis personis, capelle que sunt intra ambitum murorum castello, non ponuntur in hac. xxx. passuum obervatio. Similiter sacrilegium committitur auferendo sacrum de sacro, vel non sacrum de sacro, siue sacrum de non sacro.

¶ **I**dem. Si quis domum dei violaverit, et aliqua sine licentia illius cui commissa esse demonstratur inde abstulerit: vel ecclesiasticis personis iniuriam fecerit: donec in conventu ad monitus legitime satisfacta, sciat se communionem privatum, si vero post secundam et tertiam conventionem coram episcopo satisfacta detrectaverit, sacrilegij periculo ab omnibus obnoxius teneatur: ita ut si apostolus nemini fidelium misceatur. Idem.

¶ **S**i qui monasteria et loca deo dedicata et ecclesias intrant, et deposita vel alia que libet exinde abstrahunt, dam-

¶ **N**on sacrum. Lex tamen dicit quod in hoc casu non committitur sacrilegium, sed tantum furru: vt. ff. ad leg. iul. de vi. l. i. dicitur, sed illud non tenet.

¶ **S**i quis domum, si casus. Dicitur, si quis domum habet partes. In prima parte dicitur quod si quis sine licentia prelati aliquid de ecclesia extraxerit, vel aliquid ecclesiasticis personis iniuriam fecerit: et non iurisdictione dei penarum donec satisfacta, si vero distulit post tertiam conventionem coram episcopo satisfacta nalerit: quod post anathematisatus ab omnibus euitet. In secunda parte dicitur quod illi qui ecclesias frangunt inde aliquid extrahentes, penitentiam triplicem patientur: quod rem substracta restituerit et cuius erat, et ad annu nouies ecclesie vero triplici rei substracte: et preterea pena corporali punientur: quia habet, s.

Eccle.

¶ **S**acrilegium. ¶ **C**ausa. Quia. facta est mentio de sacrilegio: id nunc ostendit. Et nota, quod sacrilegium fit cum aliquis re sacrum violat: hoc fit quatuor modis: vel auferendo sacrum de sacro: vel sacrum de non sacro: vel non sacram de sacro: vel si quis iniecerit violentas manus in clericum. Ostendit etiam quod sacrilegium duplicem continet penam: scilicet pecuniariam, et excommunicationis. pecuniaria perfoluenda est illis apud quos querimonia deponitur.

¶ **Q**uilibet in duas partes. In prima dicitur quod sacrilegus, xxx. libras argenti de querimonia sacrilegij pertinet. In secunda dicitur quod ecclesie debet habere. xxx. passus pro cimiterio in circuitu, nisi capelle castello: intra quos. xxx. passus si quis iniuriam fecerit in personis, vel inde aliquid auferendo, sacrilegium committit. Similiter committitur sacrilegium auferendo sacrum de sacro: vel non sacrum de sacro: vel sacrum de non sacro, Secunda

Cleric

¶ **S**acrilegium. ¶ **C**ausa. Quia. facta est mentio de sacrilegio: id nunc ostendit. Et nota, quod sacrilegium fit cum aliquis re sacrum violat: hoc fit quatuor modis: vel auferendo sacrum de sacro: vel sacrum de non sacro: vel non sacram de sacro: vel si quis iniecerit violentas manus in clericum. Ostendit etiam quod sacrilegium duplicem continet penam: scilicet pecuniariam, et excommunicationis. pecuniaria perfoluenda est illis apud quos querimonia deponitur.

eo attendendū. vel excommunicant. **S**ed ibi: Idem. a **I** J. oues. Quid est ergo quod dicitur in ista de act. 5. ofa. vbi dicit qd nulla pena debet excedere penam quadri- pli. Respon. non debet iudicari excedere penam quadripli nisi vbi in iure iumentur qd possit excedere: qd qñq; ex- ce ditur ad decuplum.

**P**ena qd dicitur tripliciter. **I**tem Alexander papa. **I**tem **A**lexander papa. **I**tem **A**lexander papa. **I**tem **A**lexander papa. **I**tem **A**lexander papa.

**S** quis delin- cepso. **Q**uestum fuit ad **A**lexandro quā pe- nam pati debeant nones qui epm cō- prehenderint vti p- cesserint. vel p- vio- lenziā de sua sede expulerint. rēspō- det qd talesz coope- ratos eos debet anathematizari et res eorum ecclesie cui iniuriam intule- rint. p'peruo traden- tur. nisi fuerit epō canonice depo- sūto: a hoc in pe- ma parte. In scēda da qd si in vbrim vel alium clericum hoc idem fecerint: ab honore depositi canonice peruenit subiacēbit et si cō- tumaces fuerint. excommunicantur.

**C** flagellatores clericorū. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**O**mnēs presbyteri inter- fectores cōpositione epi ad curiā parochia pertinet. **I**tem ex lib. v. capitulariū.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**S** quis delin- cepso. **Q**uestum fuit ad **A**lexandro quā pe- nam pati debeant nones qui epm cō- prehenderint vti p- cesserint. vel p- vio- lenziā de sua sede expulerint. rēspō- det qd talesz coope- ratos eos debet anathematizari et res eorum ecclesie cui iniuriam intule- rint. p'peruo traden- tur. nisi fuerit epō canonice depo- sūto: a hoc in pe- ma parte. In scēda da qd si in vbrim vel alium clericum hoc idem fecerint: ab honore depositi canonice peruenit subiacēbit et si cō- tumaces fuerint. excommunicantur.

**C** flagellatores clericorū. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**O**mnēs presbyteri inter- fectores cōpositione epi ad curiā parochia pertinet. **I**tem ex lib. v. capitulariū.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

**C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint. **C**onstitutio ad monitionē si non res- puerint.

Retractare. sed ipsemet vel eius successores potest eam reuocare: vt. xxxv. q. ii. sententiam.

Cap. In Hispania publica officia committuntur iudeis: et propter hoc christiani a iudeis sedebant. et ideo statum fuit in concilio. Tole. ne rectoribus. punitur. cum episcopi de cetero hoc permittat. et si quis hanc permittit. velut sacrilegus anathematis. et iudeus publicus cedebat de putet. Cum sacrosancti. i. episcopi. et iudei. i. iudeos. Obreptiones. i. admittuntur. Reliquas. i. pcellas per obreptionem. Sufpedat. id est remoueat et auferant ipsos iudeos.

Qui et iudeis. et familia ipsorum. vel loquitur de iudeis de nouo ad hanc conuersis.

Officia. S. di. luj. nulla officia.

Cedebat. 30. q. ecclia iudicatur de his q. fous sunt. 3. q. 6. i. q. i. nulli. hoc in pena sp...

Ecclia de his q. fous sunt. 3. q. 6. i. q. i. nulli. hoc in pena sp... si sine in pecunia: rina. sicut in spual: sed indirecte: vt est de vsur. post misericordiam. et est sicut rrvij. q. i. sepe.

Decretis. 4. de offi. iud. p. 2. in qua querit quid iuris sit de fuis fugientibus ad ecclias. 30. d. f.

Capitulum. Dicitur est. S. in ca. sicut antiquus. et in ca. miro. et ca. r. q. nullus extrahi potest de ecclia. sed q. seruus sub hac occasione ad eccliam fugientes dnos suo iure puniuntur: ideo statum fuit vt recepto sacro de impunitate serui etiam in iudicio suis reddant: qd. pbar p. seq. ca.

Erucens. Cap. Seruus petri viri spectabilis per procuratorem suum sacrum de impunitate perire vellet. egressi non volebat. Super quo cum pcellatus petrus quereret. Helasio. sicut idem Helasio. Bonifacio episcopi tunc illo. procuratore illius suum nunc debet destinare et si post factus pntia de impunitate serua ad dnm redire

noluerit. sibi reddat in iudicio. De presentia. in presentia. et Cardiano. 3d est retentionis. De presentia. in presentia. Dico iste poterat p alius iurare: vt hic p. 3. et c. dist. opatum. et scias q. procurator debet iurare in animam dno: vt. luj. dist. rbi dno sancto.

li si ad ecclie septa p fugerint. intercessionem debet querere non latebas: ne hec pntia pntio tarditatis temeritatem auget reitendi. Filius etiam nosse vir spectabilis Petrus querit seruus suus in ecclia scri Clementis diuinus comorari: cui dno deputasset sacra pntia ri. asserit illum egredi nulla ratione voluisse: et ideo directus supradictus homo de presentia cu eo que elegeris esse mittendum. cum de impunitate eius facta pntia fuerit. cu statim factas ad dnm suum modis obus remeare: aut si in hac pntia forte extiterit. post factum sibi pntia reddatur in iudicio.

Idem Joanni episcopo Thienensi. De curate recepta ad rationem reddenda fugitiui ab ecclia redire cogantur.

Cor. Felicitas et filie eius romay: q. sic oportuit puenire. Siquidem hic ipm pntia se ad barbarorum basilicam conferere. seque bonas causas habere iactare. egredi sub hac conditione precipimus. vt si actus suos fideliter et rationabiliter allegaret. nihil circa eum proius asperu fieri durumq. pateremur. alioquin si contra fidem et utilitatem dominicam venisse probatur. ipse sibi met imputaret: atq. domini ordinarioni cogruere subiaceret. qui

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Beneficium. Nota argu. q. imputet sibi qui de us: sibi d. de suo confisus noluit vt beneficio canonis. unde si quis impunitate suo confisus incontinenti licet consecetur non tate.

Iam peritis iudicis bene p[re]iudicabit sibi: licet quidam hoc  
dicit. s[ed] negant: quia lex dicit q[uo]d si re cont[ra]ra contra hoc in-  
f[er]atur. Item habes hic q[uo]d aliquis potest renunciare  
ed[ic]t[io]ni. Cir- tra illud extra de  
p[er]secu[ti]o[n]e. s[ed] feci-  
do no[n] e[st] iudic[io]ni. s[ed] iudic[io]ni  
q[uo]d bene sc[ilicet] d[icitu]r  
q[uo]d no[n] sit gram[ma]n[ti]n[us]. C.  
de iur[e] debet. l. v[er]o.  
si. q. i. in  
s[um]ma.

**Udas.** Iudas quidam nomine Ju-  
das co[n]u[er]sus est pape Jo[han]ne de quo-  
dam suo seruo qui fugerat ad eccle-  
siam Veneranz. que ante paucos  
annos se coparata se dicebat. Seru[us]  
republice a pueritia fuerat ch[ri]stia-  
nus: nuper a p[re]fato domino signa-  
culum circumcisi[onis] recepit. quare  
papa committit cau-  
sam Syracusano et Constantino et  
Laurentio epis[copis] vt veritate di-  
ligenter inuestigat: quatenus ne reli-  
gio ch[ri]stiana te-  
merata videat im-  
pune. nec seru[us] do-  
mini declinare con-  
tendat.

**Udas** qui iudice p[re]s-  
sionis exitit, mancipium sui iuris quod ante pau-  
cos annos se afferit comp[ar]asse,  
nunc ad ecclesiam Vene-  
ranam confugisse suggestit:  
sicut petitorij tenor annexus  
ostendit: eo q[uo]d dicat sibi ab in-  
fanta ch[ri]stiano nuper a p[re]f[er]o  
domino signaculum circuncisi[onis]  
inficium. quapropter vestra dili-  
genter inter v[er]traq[ue] sollicita cura reru[m] fideliter  
examinet veritatem: quatenus  
nec religio temerata videat:  
nec seru[us] hac oblectio[n]e  
mentitus competens iura do-  
ni declinare contendat.

**Item** ex cocil. Toletano. xij.  
**De atrio ecclesie quod. xxx.**  
passibus clauditur nisi prius  
data securitate fugiens non  
abstrahatur.

**D**istinguit sanctum con-  
cilium vt nullus audeat  
confugiens ad ecclesiam vel  
residentes inde vi abstrahere:  
aut quodcumq[ue] noctib[us] tra-  
tis vel damni seu spolijs resi-  
dentibus in loco sancto in fer-

**Simul**. Statutum fuit in con-  
cilio Toletano vt  
null[us] audeat facere violentiam  
in rebus vel personis fugien-  
tium ad ecclesiam intra triginta  
passus cum ad requisite nature  
v[er]so necessarios ire compellantur: ita q[uo]d ad receptacula

etranearum domo[rum]. i. positarum extra supradictum  
spatium non progrediantur. Si quis vero cont[ra]fecerit,  
excommunicatus regia sententia feratur. Si vero da-  
to sacramento de impunitate personarum sacerdos fugi-  
entem non reddiderit: et postea tales fugerint: aut se-  
cerdos eos quere-  
re debet. aut se ele-  
ctionem principis  
damnum emeret.  
Ab[bas] q[ue]m. exclusiue  
ponitur. Qualiter  
id est vt in elec-  
tione principis, id est  
in q[uo] volunt[ur] d[omi]ni-  
num arbitrar[um].  
**U**t d[icitu]r. d[icitu]r.  
sed quis p[ro]uide-  
bit istis interim in  
expensis? R[es]p[ondet].  
ecclesia. vt. c. de his  
qui ad eccle. conu-  
l. present[ur]. in si.  
cur. c. hos carcer[um].  
p[ro]uidebit capit[ulum].  
his. c. de episc[opo]. ar-  
di. vt iudiceo.

**I**ndicis. l. ecclesi-  
ci. vt no[n] d[icitu]r.  
de iudic[io]ne. c. si quis  
sine non obstat. xviij.  
d[icitu]r. d[icitu]r.

**D**onstituimus  
mus. c. ca-  
p[itulo]. hoc cap[itulo]. dicitu]r  
in duas partes. In prima dicitu]r  
q[uo]d si debitor co[n]fugerit ad eccle-  
siam, s[ed] leges et  
canones no[n] debet  
potenti resisti nisi  
si dato sacramento  
de indennitate  
personarum q[uo] post-  
ea debitor ille satisf-  
faciat ei cui[us] est de-  
bitor. si vero post da-  
tam sacri debitorum  
rem in persona of-  
fenderit, debet as-  
sathematisari. Si  
autem creditor pe-  
tat t[er]rigat a debi-  
tore ultra q[uo] debe-  
at. 2. p[ro]pter hoc de-  
bitor ab ecclesia co[n]-  
fugerit: sibi impu-  
ter creditur q[uo] plus  
exigebat. In secun-  
da parte dicitu]r q[uo]d  
si seru[us] p[ro]pter cul-  
pam aliquam ad

**U**t d[icitu]r. d[icitu]r.  
sed quis p[ro]uide-  
bit istis interim in  
expensis? R[es]p[ondet].  
ecclesia. vt. c. de his  
qui ad eccle. conu-  
l. present[ur]. in si.  
cur. c. hos carcer[um].  
p[ro]uidebit capit[ulum].  
his. c. de episc[opo]. ar-  
di. vt iudiceo.

**U**t d[icitu]r. d[icitu]r.  
sed quis p[ro]uide-  
bit istis interim in  
expensis? R[es]p[ondet].  
ecclesia. vt. c. de his  
qui ad eccle. conu-  
l. present[ur]. in si.  
cur. c. hos carcer[um].  
p[ro]uidebit capit[ulum].  
his. c. de episc[opo]. ar-  
di. vt iudiceo.

ecclesiam confugerit, dato sacramento de impunitate  
debet domino reddi: quem si d[omi]no postea offenderit, de-  
bet excommunicari. Si vero seru[us] recepto sacramento  
de impunitate persone ad dominum redire noluerit, nu-

Epist. notet. malis.

uita a dno occupetur. Ita vt ei cui reus i. conuentus vt liberator. Criminosus. i. obnoxius propter furtu vel rapinam vel mutuum qd reddere volebat, vel qd negabat Cui reus. i. debitor. coponit. damnum restitui vel debitu reddi. Inuentione. i. amplificatione vel augmento

ecclie attris, vel domo<sup>a</sup> epi eos abstrahere omnino non liceat: sed nec alteri consignare<sup>b</sup> nisi ad euangelia datus sacramentis, de morte et debilitate et omni penarum genere sint securi: ita vt ei<sup>c</sup> cui reus fuerit criminosus<sup>d</sup>, de satisfactione conueniat: qui si sacrameta sua conuictus fuerit violasse reus periturus: non solum a comunione ecclie vel omnium clericorum, verumetiam a catholico uniuerso<sup>e</sup> separatur. qd si eius reus est voluerit sibi inuentione<sup>f</sup> faciente componi, et ipse reus actus timore de ecclia discesserit, ab ecclie clericis no queratur seruus etiam qui ad eccliam cofugerit pro qualibet culpa: si a dno pro admissa culpa sacramentum suscepit, statim ad seruitium dñi sui redire cogatur: et postq̄ datum sacramento dño suo fuerit consignatus, si aliquid pene p eadem culpa qua excusatur probatus fuerit perulisse: et pro contemptu ecclie, et preuaricatione fidei a comunione et conuiuio catholicorum extraneus habeatur. si vero seruus pro culpa sua ab ecclia defensus sacramenta dominiclericis exigentibus de impunitate percepit, extreme nolentem a dño liceat occupari<sup>g</sup>.

**O**ccasione nãq; religionis seruus dominum suum contemnere, et eius ministerium destituere non debet. **I**dem in sangrensi concilio legitur. **C**ausa religionis occasione do numum suum non audeat contemnere seruus.

**I**tem ex concilio Martini pa. **C**ausa religionis docet seruum dñm suum contemnere.

**I**tem ex concilio Carthaginiensi. cap. xxxi. **P**rimari inuenerit necessitas que res ecclie distrahere compellit.

**N**ullus res ecclie distrahar. qd si reditus<sup>h</sup> non habet, et aliquando nimia necessitas cogit: hanc insinuandam esse pumari ipsi<sup>i</sup>, p uincce censum<sup>j</sup>, vt cũ staturo<sup>k</sup> numero episcoporum vtrū faciendū sit, arbitret: et si tanta viger necessitas ecclie, vt nō possit<sup>l</sup> ante pumatem consulere: saltem vicinos cōuocet episcopos curans ad concilium referre omnem ecclie necessitatem. **I**dem si nō fecerit, reus deo et sancto concilio venditor honore amisso teneatur.

**I**tem ex concilio Agathensi. **S**ine licentia episcopi quicquid abbas vendiderit, in articulo deducatur.

**I**n venditionibus quas abbates facere presunt, hec forma seruet: vt quicquid sine episcopi licentia venditū fuerit, ad potestatem episcopi<sup>m</sup> reuocetur. **M**incipia

in Cartaginensi concilio vt nullus res ecclie distrahat, si autem necessitas imminerit debuit, et ecclia nō habeat reditus vnde soluat: tunc fieri potest alienatio possessionis: sed fiat hoc cum consensu pumaris, et cum staturo numero eorum, si vero tanta sit necessitas, vt super hoc pmas. i. patriarcha consuli non valeat, fiat alienatio eorum duobus vel tribus vicinis episcopis: et postea in concilio patriarche significet, si qd vtrō contrafecerit, deponat. hoc hodie locū non hz: qd episcopus tantū de consensu canonico pot alienare: vt rñ questio. ij. sine exceptione.

**I**tem ex concilio Martini pa. **C**ausa religionis docet seruum dñm suum contemnere.

**I**tem ex concilio Carthaginiensi. cap. xxxi. **P**rimari inuenerit necessitas que res ecclie distrahere compellit.

**N**ullus res ecclie distrahar. qd si reditus<sup>h</sup> non habet, et aliquando nimia necessitas cogit: hanc insinuandam esse pumari ipsi<sup>i</sup>, p uincce censum<sup>j</sup>, vt cũ staturo<sup>k</sup> numero episcoporum vtrū faciendū sit, arbitret: et si tanta viger necessitas ecclie, vt nō possit<sup>l</sup> ante pumatem consulere: saltem vicinos cōuocet episcopos curans ad concilium referre omnem ecclie necessitatem. **I**dem si nō fecerit, reus deo et sancto concilio venditor honore amisso teneatur.

**I**tem ex concilio Agathensi. **S**ine licentia episcopi quicquid abbas vendiderit, in articulo deducatur.

**I**n venditionibus quas abbates facere presunt, hec forma seruet: vt quicquid sine episcopi licentia venditū fuerit, ad potestatem episcopi<sup>m</sup> reuocetur. **M**incipia

da pars incipit ibi: Mincipia. **I**tem ex concilio Martini pa. **C**ausa religionis docet seruum dñm suum contemnere.

**I**tem ex concilio Carthaginiensi. cap. xxxi. **P**rimari inuenerit necessitas que res ecclie distrahere compellit.

**N**ullus res ecclie distrahar. qd si reditus<sup>h</sup> non habet, et aliquando nimia necessitas cogit: hanc insinuandam esse pumari ipsi<sup>i</sup>, p uincce censum<sup>j</sup>, vt cũ staturo<sup>k</sup> numero episcoporum vtrū faciendū sit, arbitret: et si tanta viger necessitas ecclie, vt nō possit<sup>l</sup> ante pumatem consulere: saltem vicinos cōuocet episcopos curans ad concilium referre omnem ecclie necessitatem. **I**dem si nō fecerit, reus deo et sancto concilio venditor honore amisso teneatur.

in Cartaginensi concilio vt nullus res ecclie distrahat, si autem necessitas imminerit debuit, et ecclia nō habeat reditus vnde soluat: tunc fieri potest alienatio possessionis: sed fiat hoc cum consensu pumaris, et cum staturo numero eorum, si vero tanta sit necessitas, vt super hoc pmas. i. patriarcha consuli non valeat, fiat alienatio eorum duobus vel tribus vicinis episcopis: et postea in concilio patriarche significet, si qd vtrō contrafecerit, deponat. hoc hodie locū non hz: qd episcopus tantū de consensu canonico pot alienare: vt rñ questio. ij. sine exceptione.

**I**tem ex concilio Martini pa. **C**ausa religionis docet seruum dñm suum contemnere.

**I**tem ex concilio Carthaginiensi. cap. xxxi. **P**rimari inuenerit necessitas que res ecclie distrahere compellit.

**N**ullus res ecclie distrahar. qd si reditus<sup>h</sup> non habet, et aliquando nimia necessitas cogit: hanc insinuandam esse pumari ipsi<sup>i</sup>, p uincce censum<sup>j</sup>, vt cũ staturo<sup>k</sup> numero episcoporum vtrū faciendū sit, arbitret: et si tanta viger necessitas ecclie, vt nō possit<sup>l</sup> ante pumatem consulere: saltem vicinos cōuocet episcopos curans ad concilium referre omnem ecclie necessitatem. **I**dem si nō fecerit, reus deo et sancto concilio venditor honore amisso teneatur.

**I**tem ex concilio Agathensi. **S**ine licentia episcopi quicquid abbas vendiderit, in articulo deducatur.

**I**n venditionibus quas abbates facere presunt, hec forma seruet: vt quicquid sine episcopi licentia venditū fuerit, ad potestatem episcopi<sup>m</sup> reuocetur. **M**incipia

da pars incipit ibi: Mincipia. **I**tem ex concilio Martini pa. **C**ausa religionis docet seruum dñm suum contemnere.

**I**tem ex concilio Carthaginiensi. cap. xxxi. **P**rimari inuenerit necessitas que res ecclie distrahere compellit.

**N**ullus res ecclie distrahar. qd si reditus<sup>h</sup> non habet, et aliquando nimia necessitas cogit: hanc insinuandam esse pumari ipsi<sup>i</sup>, p uincce censum<sup>j</sup>, vt cũ staturo<sup>k</sup> numero episcoporum vtrū faciendū sit, arbitret: et si tanta viger necessitas ecclie, vt nō possit<sup>l</sup> ante pumatem consulere: saltem vicinos cōuocet episcopos curans ad concilium referre omnem ecclie necessitatem. **I**dem si nō fecerit, reus deo et sancto concilio venditor honore amisso teneatur.

in Cartaginensi concilio vt nullus res ecclie distrahat, si autem necessitas imminerit debuit, et ecclia nō habeat reditus vnde soluat: tunc fieri potest alienatio possessionis: sed fiat hoc cum consensu pumaris, et cum staturo numero eorum, si vero tanta sit necessitas, vt super hoc pmas. i. patriarcha consuli non valeat, fiat alienatio eorum duobus vel tribus vicinis episcopis: et postea in concilio patriarche significet, si qd vtrō contrafecerit, deponat. hoc hodie locū non hz: qd episcopus tantū de consensu canonico pot alienare: vt rñ questio. ij. sine exceptione.

**I**tem ex concilio Martini pa. **C**ausa religionis docet seruum dñm suum contemnere.

**I**tem ex concilio Carthaginiensi. cap. xxxi. **P**rimari inuenerit necessitas que res ecclie distrahere compellit.

**N**ullus res ecclie distrahar. qd si reditus<sup>h</sup> non habet, et aliquando nimia necessitas cogit: hanc insinuandam esse pumari ipsi<sup>i</sup>, p uincce censum<sup>j</sup>, vt cũ staturo<sup>k</sup> numero episcoporum vtrū faciendū sit, arbitret: et si tanta viger necessitas ecclie, vt nō possit<sup>l</sup> ante pumatem consulere: saltem vicinos cōuocet episcopos curans ad concilium referre omnem ecclie necessitatem. **I**dem si nō fecerit, reus deo et sancto concilio venditor honore amisso teneatur.

**I**tem ex concilio Agathensi. **S**ine licentia episcopi quicquid abbas vendiderit, in articulo deducatur.

**I**n venditionibus quas abbates facere presunt, hec forma seruet: vt quicquid sine episcopi licentia venditū fuerit, ad potestatem episcopi<sup>m</sup> reuocetur. **M**incipia

da pars incipit ibi: Mincipia. **I**tem ex concilio Martini pa. **C**ausa religionis docet seruum dñm suum contemnere.

**I**tem ex concilio Carthaginiensi. cap. xxxi. **P**rimari inuenerit necessitas que res ecclie distrahere compellit.

**N**ullus res ecclie distrahar. qd si reditus<sup>h</sup> non habet, et aliquando nimia necessitas cogit: hanc insinuandam esse pumari ipsi<sup>i</sup>, p uincce censum<sup>j</sup>, vt cũ staturo<sup>k</sup> numero episcoporum vtrū faciendū sit, arbitret: et si tanta viger necessitas ecclie, vt nō possit<sup>l</sup> ante pumatem consulere: saltem vicinos cōuocet episcopos curans ad concilium referre omnem ecclie necessitatem. **I**dem si nō fecerit, reus deo et sancto concilio venditor honore amisso teneatur.

clie ad quam se transtulit. Sed dic q' adhuc non peccaverat res ad ecclesiam illam. Uel dic q' de virgine fecit illud argentum quod dedit.

a. Si abbas. fophistice et male responder: q' q' cito a. Etis abbas habet aliquid. sam cito fit ecclesie.

Querit hic du. Quidam dicit cum patre suo male filios exheredabant. totam hereditatem filiarum de iusticia recipere quaque bant. et filioz reponebant. quos suu genit. redarguit in riu finit. sermone suo: et dicit hoc non esse facientiam. exemplo huius aurelii car. et ante agnitione. epi. qui quis s' reddidit hereditatem iam susceptam postea maria. b. No reddere. simile. c. iij. qd. vi. compertimus. Sed nonne filius natus iure communem potest reuocare legitimum portionem suam si pater omnia bona sua donauit: vt c. de mof. dona. si tota: nam si aliquo libero suo dedit bona sua. cum credit se non habiturum filios: nunquid filius postea nam? non solus pariter: sed etiam tota reuocabit: vt c. de reuo. dona. si nunc: Respon. veruz est: quod hie dicitur intelligendum est q' ecclesia no cogitur totam reddere. sed tantum legitimum portionem. vel canon corrigat legem. c. i. iure fori. qua fidicat ad hoc non cogebatur iure a. omnia. sed quada naturali equitate tenebatur ad hoc. q. q. iij. hinc colligitur. c. Non iure pot. i. quadam naturali equitate. c. c. c. c. Concludit. Stat. ex supradictis. c. q. monacho recedenti sua reddenda sunt: sed postea dicitur hanc no esse veram solutionem: sed aliam veram habuit. dicens q' licet aurelius illi iustico qui pro parte non remouerat. nec habitum mutauit. sua laudabiliter

reddidisset: non tamen propter hoc exemplum monacho eunt in apostasiam sunt reddenda: sed potius est compellendus vt in religione perseueret. Ueruntamen sicut tenetur inimico et persecutoribus necessaria ministrare, sic propter scandalum vitandum et motum monachorum et incedendum monasterii recedenti de monasterio sua laudabiliter sinantur auferri: nisi no reddantur.

Utilius. vr. s. f. cor. v. q. v. non omnia. vij. a. Quidam ad abbas. Causa. supra in. xvi. causa dicitur est q' ecclesie et res ecclesiasticas sunt in potestate epi. et in propria causa superiorum. q. iij. in illo. ca. in venditionibus dicitur cum est q' abbas res non possunt sine licentia episcopi res ecclesie alienare: s' ne ppter hoc viderent monasteria subiecta et toto episcopis sicut alie ecclesie seculares. ideo magister annectit hanc. xvij. causa. vt ostendat in quibus monasteria a iurisdictione episcoporum sunt exempta: quod vt copertius ostendat pponit spem duas inde eliciens questiones.

Abbas vel episcopus aliqua habuerit q' in ecclesiasticis facultatibus nondum sunt annu merata. exemplo beati Joannis de illa recedenti. oblatate ve ro ecclesie retineat. S equitur ergo aliud ex plio quo eade que oblata sunt. laudabiliter reddenda monstratur. Aut em August. in sermone de vita clericorum.

Non os ecclesia suscipere q' filio exheredato sibi offerunt. Cuiusq' vult exheredato filio heredem facere ecclesia. querat alteri qui iusticiat: non Augustinum. immo deo pprio neminem inueniat. q' laudabile facti sancti Aurelii. Larrhaginei. epi. Quidam enim cum filios non haberet nec speraret. res suas oēs (revento sibi usufructu) donauit ecclesie. nati sunt et filij nec optinanti. reddidit episcopus ea q' donauerat: in potestate habebat episcopus no reddere b. sed iure fori. non iure pot.

Ce ce q' aliquando oblata iure et laudabiliter redduntur. veruntamen non hoc exemplum recedenti sua reddenda monstrantur. aliud est enim in pfessione sue vite persistere. aliud a proposito sui ordinis discedere. Si sanctus Aurelius de genti in laicali habitu oblata reddidit. quia post oblatione filios accepit: non ideo in apostasiam euntibus sua reddenda sunt: quib' vtilius necessaria subtraherent. vt coacti rediret ad ordinē a quo recesserāt.

Sed sicut inimicis et persecutoribus iubentur necessaria subministrare: sicut ab apostolo monemur temp' redimere vt expeditius orationi vacemus: sic ne ecclesia scandalum patiatur. ne discedens in deteriora precipitet. ne in perniciē monachoz. aut incedit monasterij occasione suoz exarscat: laudabil' sibi suasion dico reddunt: sed auferri sinunt. q' ab illo ista inferant.

Causa. xviii.

Quidam abbas consecratus in episcopu. prius monasterio multa contulit: postea in episcopatu plura acquirit: cui duo fratres successore querent. episcopus loci semet electioni volebat inferere. vt per ipsum abbas in monasterio ordinaret. fratres renitunt. Q' veris pmo an monasterium possit petere que ab epō acq'sita sunt: an epalis ecclesia possit sibi vendicare q' monasterio fuerant tradita? S' cō an per episcopu abbas sit eligendus et ordinandus: an tantummodo a proprijs fratribus sit instituendus?

Questio. i.

Prima que stio termina tur in cōsilio habito apud altē. in quo sic statutu legitur.

Prima questio. Certum est vt q'dam est abbas vel Abbas monachus in monasterio. ipsi acquiri: sed quicquid factus acquiri facit episcopus. acquiri episcopali ecclesie: epi cui vt. i. ca. i. et hoc forte obtinet cum est translatu perse ecclesie. ete ad ecclesiam episcopalem: vt. i. xij. questio. ij. si quis acquirat. lam translatu. Sec' quid si tantum est confirmatus.

Utilius. vr. s. f. cor. v. q. v. non omnia. vij. a.

Utilius. vr. s. f. cor. v. q. v. non omnia. vij. a.

Prima que stio termina tur in cōsilio habito apud altē. in quo sic statutu legitur.

Prima questio. Certum est vt q'dam est abbas vel Abbas monachus in monasterio. ipsi acquiri: sed quicquid factus acquiri facit episcopus. acquiri episcopali ecclesie: epi cui vt. i. ca. i. et hoc forte obtinet cum est translatu perse ecclesie. ete ad ecclesiam episcopalem: vt. i. xij. questio. ij. si quis acquirat. lam translatu. Sec' quid si tantum est confirmatus.